LEOlSttfW*

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

TERMO DE ABERTURA E AUTUAÇÃO DO PROCESSO

Processo A dm in is tra tivo  n° 103/2022

Aos 20 dias do mês de junho de 2022, lavrei o presente TERM O  de ABER TUR A E
AUTUAÇÃO  deste Processo Adm inistra tivo para a realização de licitação e contratação,
que tem com o prim eira fo lha a ds n3 01, para constar, eu, PAULO RO BERTO OLIVEIRA
TO RQUATO, Chefe do Departam ento Adm inistra tivo e

m

Rua Simplício Moreira, ri° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CíMPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359
Paçina 1 de 2

Atividades CompiemenLares, autuo, subscrevo e assino.
DADOS DO PROCESSO

ÓRGÃO(S)
SOLICITAM TE(S):

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

OBJETO:

Registro de Preços para a Locação de veiculo, tipo van, 2020/2021,
seguro totaí com Responsabilidade de Vida do locador, mínima de 14
passageiros, com ar-condic/onaao, motor de 20 cilindrada, com
motorista e combustível, diária de até 500km, de interesse desta Casa
Legislativa.

VALOR ESTIMADO,
MÁXIMO, DE
REFERÊNCIA OU
SIGILOSO

Valer Total: RS 312.000,00 (trezentos e doze mil reais).
0Estimado
□Máximo
□Referência
□  Orçamento Sigilosc

NATUREZA DO
OBJETO:

□AQUISIÇÃO

BSERVIÇO

□OBRAS E SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA

Li Licitação Exclusiva para ME/EPP -  Art. 48, I da Lei Complementar n°

PARTICIPAÇÃO -
i r-mr. □  Licicação com itens/lotes exclusivos para ME/EPP e Ampla

MEI / ME / EPP
Participação -  Art. 48, íil da Lei Complementar n° 123/06.
0  Ampla ParticiDação

EABERTO
MODO DE DISPUTA i gabE F T O  E FECHADO

ESTADO 00  MARANHAO
CÂMARA MUNI 'AL DE IMPERATRIZ

NÉ

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

IE1MENOR PREÇO: intervalo de R$ 0,01
□MAIOR DESCONTO, intervalo de %

INFORMAÇOES
ORÇAMENTÁRIAS

Projeto Atividade:
Eiemento de Despesa:
Fonte de Recursos:
ESRP:

QUALíFíCAÇAO
TÉCNICA

Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens em
caractensiicas, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta
licitação, ou corn o item pe-tinente, por meio da apresentação de
atestados fornecido:., por pessoas jurídicas de direito público ou privado.

APRESENTAÇAO DE GNÃO
AMOS ÍRA3: SSiM  -  Prazo para entrega da amostra: Conforme Termo de Referência

(quando houver necessidade).
ViSiTA TÉCNICA: (Si\|AO

□SIM, na forma do item do T ermo de Referência

São consideradas peças pré-existentes: Solicitação, Termo de Referência, Pesquisa de Preços de
Mercaco, Minuta do Edital, Autonzaçao pai - De^agração de Procedimento Licitatório, Parecer
Jurídico, constantes dos autos. Encaminha -  se para a Pregoeira desta Casa, para abertura e
publicação do Pregão Eletrônico.

PAULO ROBERTO C LIV E iR A  TORQUATO
Chefe do Departamento Adm inistra tivo e

A tiv idades Com plem entares
Podaria 03/22

Rua Simplício Moreira, n° HSfj Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-B359
Páciina 2 de 2